
 
 

 

 
Uchwała nr 6 z dnia 26 września 2023 r. 

Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej 
im. Leona Schillera w Łodzi 

 
w sprawie: nadania tytułu doktora honoris causa PWSFTviT w Łodzi Pani 
Agnieszce Holland. 
 
 
Na podstawie art. 28 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t,j, 
Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 10 ust. 2 Statutu Uczelni zatwierdzonego na posiedzeniu 
Senatu w dniu 25 września 2019 r. (tekst jednolity wprowadzony uchwałą nr 3 Senatu 
PWSFTviT z dnia 23 czerwca 2023 r.), 
 
Senat Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. Leona Schillera  
w Łodzi postanawia: 
       

§ 1 
nadać tytuł doktor honoris causa Pani Agnieszce Holland, wielkiej polskiej twórczyni 
filmowej, wrażliwej i odważnej artystce oraz obywatelce konsekwentnie służącej ideom 
prawdy, wolności i sprawiedliwości. 
 
W czasie blisko pół wieku swojej aktywności artystycznej Agnieszka Holland 
zrealizowała kilkadziesiąt ważnych filmów i została za nie nagrodzona licznymi 
nagrodami, w tym Nagrodą Specjalną Jury Festiwalu w Wenecji, Nominacją do 
Nagrody Amerykańskiej Akademii Filmowej, Nagrodą FIPRESCI w Cannes, Nagrodą 
Główną Festiwalu w Montrealu, a także licznymi nagrodami krajowymi, takim jak 
polskie i czeskie Orły i Lwy. 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Przewodniczący Senatu 
PWSFTviT im. L. Schillera w Łodzi 

 
dr hab. Milenia Fiedler 

 

 

 


